TÒA ÁN NHÂN DÂN TỐI CAO CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TÒA ÁN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG THÁP

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 20/2020/QĐ-PT Đồng Tháp, ngày  07  tháng  8 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN DÂN SỰ

TÒA ÁN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP

Với Hội đồng xét xử phúc thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ toạ phiên toà: Bà Nguyễn Huỳnh Thị Hương Thủy

Các Thẩm phán:                         Ông Sỹ Danh Đạt

                                                    Bà Nguyễn Thị Thúy Hằng

Đại diện Viện Kiểm sát nhân dân

tỉnh Đồng Tháp: bà Phạm Thị Thanh

Hương, Kiểm sát viên tham gia phiên toà.

Sau khi xét xử sơ thẩm, bản án dân sự sơ thẩm số: Bản án sơ thẩm số:

21/2020/HNGD-ST ngày 29 tháng 5 năm 2020 của Tòa án nhân dân huyện Lấp

Vò, tỉnh Đồng Tháp bị kháng cáo như sau:

Ngày 11/6/2020, ông Huỳnh Thanh S là nguyên đơn trong vụ án, kháng

cáo một phần Bản án sơ thẩm, anh Huỳnh Thanh S yêu cầu được nuôi dưỡng

cháu Huỳnh Thanh T2, không yêu cầu chị Nguyễn Thị Bé T cấp dưỡng nuôi

con.

XÉT THẤY:

Ngày 29/7/2020, ông Huỳnh Thanh  S  rút toàn bộ kháng cáo theo quy

định tại điểm b khoản 1 Điều 289 Bộ luật tố tụng dân sự.

Căn cứ vào các Điều 289 và 295 của Bộ luật tố tụng dân sự,

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án hôn nhân và gia đình thụ lý số:

15/2020/TLPT-HNGD ngày 14 tháng 7 năm 2020 về việc: “Tranh chấp về hôn

nhân và gia đình ly hôn, nuôi con sau khi ly hôn”, giữa:

- Nguyên đơn: Chị Nguyễn Thị Bé T, sinh năm 1990;

Địa chỉ: Số nhà A, ấp A, xã B, huyện Thới Lai, thành phồ Cần Thơ.

- Bị đơn: Anh Huỳnh Thanh S, sinh năm 1988;

Địa chỉ: Số nhà A, ấp 1, xã A, huyện Lấp Vò, tỉnh Đồng Tháp.

2. Bản án sơ thẩm số: 21/2020/HNGD-ST ngày 29 tháng 5 năm 2020 của Tòa

án nhân dân huyện Lấp Vò, tỉnh Đồng Tháp có hiệu lực pháp luật kể từ ngày ra

quyết định này.

3. Ông Huỳnh Thanh S phải chịu 300.000 đồng  ba trăm nghìn đồng

nhưng được khấu trừ theo biên lai T tạm ứng án ph , lệ ph  Tòa án số 0005729

ngày 11/6/2020 tại Chi cục Thi hành án dân sự huyện Lấp Vò, tỉnh Đồng Tháp.

4. Quyết định đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án có hiệu lực thi hành án.

       Nơi nhận:
- Phòng KTNV, TA Tỉnh;

- VKSND Tỉnh;

- TAND huyện Lấp Vò;

- Chi cục THA huyện Lấp Vò;

- Các đương sự;

- Lưu hồ sơ vụ án.

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ

THẨM PHÁN - CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

Nguyễn Huỳnh Thị Hương Thủy